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REFERAT FRA MØTE I AVDELINGSRÅDET VED AVDELING FOR INGENIØRUTDANNING, HØGSKOLEN I 
BERGEN TORSDAG 20.10.11 
Tilstede:  
Eksterne representanter: Knut Vindenes (vara) 
Interne representanter: Alvhild Alette Bjørkum, Sven-Olai Høyland, Mathias Mathiesen, Børge 
Aadland (vara), Øystein Amland (vara), Camilla Diesen Hosfeld (vara), Carolyn Ahmer (vara), Håvard 
Moe Hagen 
Studentrepresentanter: Eirik Lien Fotland og Rosmari G. Valdersnes 
Fra administrasjonen: Halvor Austenå (dekan), Karl Olav Nummedal (prodekan for utdanning) og 
Merete Sviggum (referent).  
Forfall: Laila Linde Lossius, Torun Skøld (vara), Edgar Karlsen (studentrepresentant, vara), Sidsel 
Vindenes (ekstern), Oddvar Hjellum (ekstern), Marit Petersen (ekstern, vara) 

Sak 01/H11 Innkalling og dagsorden 
Ingen merknader til innkalling og dagsorden. 

Sak 02/H11 Kort presentasjon av Avdeling for ingeniørutdanning og medlemmene i avdelingsrådet  
Dekan hadde invitert alle medlemmene i avdelingsrådet, både faste og vara, til å delta på møtet. 
Dekan presenterte kort Avdeling for ingeniørutdanning.  Medlemmene presenterte seg. 
 
Sak 03/H11 Avdelingsrådet ved AI – formål, mandat og prioritering av saker i perioden 2011-2015  
Retningslinjer for avdelingsrådet ble gjennomgått.  
 
Anbefaling: 
1. I henhold til rådets mandat, ber avdelingsrådet dekan om å legge fram vesentlige saker som 

omhandler ressursdisponering (budsjett), studietilbud og faglige prioriteringer til behandling i 
rådet. 

2. Videre ønsker avdelingsrådet å ha et spesielt fokus på følgende saker: 

 Høgskolens mål om universitetsstatus.  
Som et ledd i høgskolens universitetsambisjon må avdelingen ha fokus på: 

o Kompetanseutvikling og økt forskningsinnsats 
Hvordan skal avdelingen klare å få allokert flere ressurser til FoU/N-aktiviteter? Dette må skje 
enten ved tilføring av nye midler (eksempelvis eksterne finansieringskilder), eller omfordeling 
av de ressurser som finnes pr i dag ved blant annet å se på forholdet mellom undervisning og 
forskning.   
o Videreutvikling av mastertilbud i teknologi 
Viktig også å ha fokus på forholdet mellom avdelingens bachelorutdanningene og utvikling av 
mastergrader i teknologi.  Hvordan sikre at nye masterutdanninger styrker kvaliteten på 
avdelingens bachelorutdanninger og ikke tapper den for ressurser? 
o Hvordan beholde og rekruttere godt kvalifisert fagpersonale? 

 Sammen til Kronstad 
I prosessen framover er det viktig at en rask får en avklaring på om det er plass til alle ansatte fra AI 
på Kronstad fra høsten 2011. Det vedtatte nybygget er pr. i dag ikke stort nok til å romme alle 
ansatte og studenter. Øystein Amland gav uttrykk for at det ved Institutt for økonomisk-
administrative fag er mange som frykter at instituttet ikke vil få plass i nybygget. Karl Olav Nummedal 
presiserte at plassfordeling først vil skje i 2012. 
Videre må arbeidet med å finne en hensiktsmessig framtidig organisering av administrasjonen 
intensiveres. 
 
 
 

http://www.hib.no/om/organisering/avdelingsrad/AR_retningslinjer.htm
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 Samarbeid med privat og offentlig sektor i regionen 
Avdelingen må arbeide videre for å opprettholde kontakten med offentlig og privat sektor i regionen.   
Avdelingen må sørge for at det etableres et hensiktsmessig system for å fange opp eksterne 
forespørsler og sikre kontinuitet i samarbeidet. 
 
Sak 04/H11 Konstituering av avdelingsrådet. Valg av leder og nestleder for studieåret 2011-2012  
Anbefaling: 
1. Avdelingsrådet velger følgende leder og nestleder for studieåret 2011/2012: 

Leder: Sven-Olai Høyland 
Nestleder: Sidsel Vindenes 

 
Sak 05/H11 Vurdering av avdelingens studieportefølje på veien mot universitetsstatus  
I lys av høgskolens universitetsambisjon og kravet om gjennomgående utdanningsløp ønsker dekan 
at avdelingen i inneværende studieår påbegynner et arbeid med å gjennomgå avdelingens 
nåværende studieportefølje.  
 
Anbefaling: 
1. Avdelingsrådet stiller seg positiv til at det blir igangsatt et arbeid for å vurdere studieporteføljen 

på veien mot universitetsstatus. 
2. Avdelingsrådet ser det som hensiktsmessig at det utarbeides en felles nasjonal standard for 

overgang fra bachelorgrad til masterstudier i teknologi (sivilingeniørutdanning) 
3. Avdelingsrådet ber om å få framlagt forslag til mandat for arbeidsgruppe når dette er klart 
4. I den videre prosessen er det viktig at avdelingen er i dialog med eksterne aktører 
 
 
Sak 06/H11 Orienteringssaker 

 Opptak til studieåret 2011-2012 
Avdelingen har som de siste årene også hatt et godt opptak til inneværende studieår.  Det var flere 
studier med ventelister ved semesterstart.  Pr. 15.10.11 er det registrert totalt 874 nye studenter på 
bachelornivå på avdelingen.  I tillegg er det tatt opp 19 studenter til masterstudiet i Programutvikling 
og 14 studenter til masterstudiet i Innovasjon og entreprenørskap. 

 Studietilbud 2012-2013 
Dekan ønsker å opprettholde dagens tilbud også for neste studieår. I tillegg samarbeider avdelingen 
med UiB om at masterstudium i energiteknologi med planlagt oppstart høsten 2012. 

 Akkreditering av fellesgrad  
Avdelingen har fått akkreditert masterstudium i innovasjon og entreprenørskap i samarbeid med UiO 

 Oppnevning av FUNS-utvalg ved Avdeling for ingeniørutdanning. 
Avdelingen har oppnevnt følgende medlemmer til utvalget:     
Leder: Håvard Helstrup (som prodekan for forskning) 
Sekretær: Karl Henrik Svensson 
Medlemmer fra fagpersonalet: Tom Skauge, Constanza Riera, Anita Ryningen, Ragnar Gjengedal, Leiv 
Bjarte Mjøs og Knut Øvsthus 
Studentrepresentanter: Mette Ingeborg Aarrestad og Helene Rossi Axelsen 
Vara for studentrepresentanter: Ingrid Ruud og Olle Karl Johan Nyberg 

 Avdelingens økonomiske situasjon 
Avdelingen er i rute.  Pr utgangen av september har vi et mindreforbruk på 1,4 mill kr.  Prognosen for 
årsslutt viser et mindreforbruk på 1 mill kr.   

 Avdelingens søknad om midler uten rammen budsjett 2013 
o Studieplasser til sivilingeniørutdanning/master i teknologi 
o Kvalifiserende kurs: 1-årig forkurs og ½-årig realfagkurs 

 Sammen til Kronstad 
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Styresak 103/2011 Justeringer i omstillings- og samlokaliseringsprosjektet 

 Styringsdialogmøte 04.11.11. Prosess for årsplan 2012. 
Dekan orienterte om prosessen. Utkast til Årsplan 2012 for Avdeling for ingeniørutdanning vil bli lagt 
fram på neste møte i avdelingsrådet.  Det må arbeides for at årsplan blir et reelt styringsverktøy, og 
at tiltak er koblet opp mot budsjett og tildeling av strategiske midler. 

 Jentedag 02.11.11 

 Orientering om saker fra rådsmøte Nasjonalt råd for teknologisk utdanning 19.10.11 
Tema for møtet var blant annet: 

o Felles bruk av karakterskala på masteroppgave (MNT-fag). Dette arbeidet er også 
tenkt videreført til bachelornivå.  I tillegg ble overgang fra bachelor til master og 
nasjonale krav til dette diskutert 

o Realfagsstrategi 
o Publiseringskanaler på nivå II 

Dekan Halvor Austenå ble valgt som nestleder i NRT. 
 
Sak 07/H11 Eventuelt 
1. Tilgang til internasjonale standarder ved biblioteket 
Laila Linde Lossius har bedt avdelingsrådet se nærmere på tilgang til internasjonale standarder ved 
biblioteket.  Saken vil bli sjekket ut med bibliotek og fagmiljø til neste møte i avdelingsrådet. 
2. Kan varamedlemmer også møte i avdelingsrådet når de ikke blir kalt inn formelt? 
I henhold til retningslinjene er møtene i avdelingsrådet åpne, og dekan stiller seg positiv til at også 
varamedlemmer stiller hvis de ønsker dette, men da uten stemmerett.  Flere av de andre 
møtedeltagerne gav uttrykk for at de finner det positivt og gjerne ser at også varamedlemmer deltar 
på møtene. 

 
 

Bergen, 21.10.11 
Halvor Austenå  

dekan/sekretær for avdelingsrådet 

http://www.hib.no/om/organisering/styret/motebok/2011/Inn_8_11/Sak103_11.htm
http://www.hib.no/avd_ai/jentedag
http://www.uhr.no/rad_og_utvalg/nasjonale_rad/nrt

